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OO0 yTBepxKneHIH HOpM 00pa30BaHUA U HAKOILUICHHS KOMMYHAIBHBIX OTXOJIOB B TOPOZE
Acrane

Pemenne macnuxara ropoaa Actansl ot 18 mapra 2025 roma Ne 283/35-VIII

B cooTBeTcTBMM ¢ MOAMYHKTOM 2) IMyHKTa 3 cTaThbu 365 DKOJIOTMYECKOro KoJeKca
Pecny6nuku Kazaxcran, TunoBsiMu paBuiaMu pacdeTa HOpM 00pa30BaHUsSl U HAKOILJICHUS
KOMMYHAJbHBIX OTXOJIOB, YTBEPXKIECHHBIMH MPUKA30M MUHHUCTpPA 3KOJOTHUH, T€OJOTHUU U
npupoaubix pecypcoB PecnyOnuku Kazaxcran ot 1 centsops 2021 roma Ne 347 (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocygapcTBEHHON perucTpald HOPMAaTUBHBIX MPABOBLIX aKTOB
3a Ne 24212), macnuxat ropojaa Acransl PEIINIJIL:

1. YTBepauTh HOpMBI 00pa30BaHUS U HAKOIUJICHUS] KOMMYHAQJIBHBIX OTXOJ0B B TOPO/JIE
AcTaHe COrjlacHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee penieHrie BBOAUTCS B IEHCTBHUE 110 UCTEUEHUU JECATH KaJICHJAPHBIX JHEH

I10CJIE OAHA €TI0 IIEPBOIo OCI)I/II_II/IaJ'IBHOFO 0Hy6J’II/IKOBaHI/IH.
Ilpencenarenr macauxata ropoaa AcTaHbl T. 3eiinynkabacH
IIpunoxenue
K pELICHHIO MacIuxarta

ropona ActaHsl
ot 18 mapta 2025 roma Ne 283/35-VIII

HopMmsr 06pa3oBaHAs U HaKOIUIEHWI KOMMYHAIIbHBIX OTXOOB ropoaa ACTaHBI

HauMeHOBaHHE O00BLEKTa

H , Ky0. 1
Ne HaKOMIMJICHHS PacderHas equauna OpMa, KyD. METp Ha

aCYETHYIO €IUHHIY B TOJ{
KOMMYHAJIBHBIX OTXOZOB p
BaaroyctpoeHHbIe
1. yerp 1 >xuTenb 2,16
JIOMOBIIAZIEHHSI
HebmaroyctpoeHHbIe
2. yerp 1 KUTETD 23
JIOMOBJIAJCHUS
3. [komb1, Koemxw, By3sl | ydamuiics 0,62

OOIIEKUTHS, UHTCPHATHI,
4. IeTcKue Joma, jgoma 1 Mecto 1,76
TpecTapebIX

l'ocTuHMIBl, caHaTOpuUH,

5. 1 mecto 2,10
JIoMa OT/IbIXa

6. Jlerckue cazpl, SICTU 1 mecTo 0,40
Yupexnaeunus,

. opraHu3ainuu, OoQucH, I corpy K 1,48

KOHTOpHI, cOepOaHKH,
OTJICNICHUS CBS3H

8. TTonuKINHUKH 1 mocereHue 0,0006
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18.
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21.

22.

23.

24.
25.

26.

27.

28.

29.

bonbHupl, canaTopuu,
nNpovyue

neqeOHO-TIPOUITaKTHIECK

ne yupexaeHus

Pecropanbl,  kade,
yupexXKaeHUs
00I1IECTBEHHOTO ITUTAHHUS

TeaTpsl, KHHOTEATpBHI,

KOHIEPTHBIC 3aJIbl, HOYHBIC

KIyOBl, Ka3WuHO, 3aJIbl
WUTPOBBIX aBTOMATOB

My3eu, BbICTaBOYHBIE
3aJIbl

CTa,HI/IOHBI, CIIOPTUBHBIC
IIomaaxku

CnopTHuBHBEIE,

TaHIEBAJIbHBIC U UTPOBLIC

3aJIbl

HPOI[OBOHLCTBSHHBIC
MarasmuHbI

HpOMTOBapHI)Ie MarasuHbl,

cynepMapKeThl

Prinku, TOProBbIE

IIaBHUJIBbOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OmnToBble 0a3nl, CKJIAIbI
MPOIOBOJIBCTBEHHBIX
TOBapoOB

OnrtoBele 0a3bl, CKIaIbI
MIPOMBIIIIJIEHHBIX TOBAPOB

Jloma OnITa,

06CJ'Iy)KI/IBaHI/I}I HAaCCJICHUA

Bok3anbl, aBTOBOK3abl,
a’POTIOPTHI

ArnrTeku

ABTomoiiku, A3C,
aBTOCTOSIHKH

Astomacrepckue (CTO)

I"apaxHble KOONIEpaTUBBI

HapHKMaXCpCKI/Ie, CaJIOHBI

KPAacoTEI

[Ipaueunble, XUMUYHUCTKH,

PEMOHT OBITOBOW TEXHHKH,

LIBEMHBIE aTeNbe
banu, cayHsl

IOpunnueckue nwuna,

OpraHus3yronue MacCOBLIC

MEPONPUATHUSL Ha
TEPPUTOPUU ropoja

1 xoiiko-MecTo

1 mocagoyHoE MeCTO

1 IoCagJ04YHO€C MECTO

1 M2 o011el wIomanu

1 MecTo 1Mo MPOEKTy

1 M2 00I111eH UIOHIAIN

1 M2 TOPIrOBOM IJIOIIAIA
2

1 M“ TOproBoi miomagu

1 M2 TOProBOM IJIOLIAAN

1 M2 o011el IUIomaIn

1 M2 oO1e Iomann
1 M2 o011el Iomanu

1 M2 o01ei Iomaan
1 2 v

M” TOPTOBOM ILTOIIAN
1 MmammHO-MECTO

1 paboTHUK

Ha 1 rapax

1 pabouee mMecTo

1 M2 o011el Iomanu

1 M2 o01eit wiomanu

Ha 1000 ygacTHHKOB*

1,42

1,68

0,43

0,10

0,10

0,11

1,05

0,38

0,44

0,70

0,48

0,89

0,92
0,47
12,28

4,66
0,20

1,58

0,62

1,01

0,80



30.

31.
32.

33.

34.

CagoBoauecKue

1 yyacTok
KOOIIEPATUBEI
[Insoxu 1 m? o6meit nomaau
Toprosiisi ¢ MallIvH 1 ToproBoe MecTo

Macrepckue 0BEIUpHbIE,

2 .
1 M~ o0rmIe# mIomaam
0 PEMOHTY O00YBH, YacOB m tan

Menkuii peMOHT U yCIIyTH
(m3roToBNeHHe Kioued u 1 pabouee mecTo
T.J.)

[Ipumeuanue: cpeHsisi INIOTHOCTh TBEP/BIX OBITOBBIX OTXO0B - 152 Kr/M>
** HOpMa HaKOIJIEHUS! TBEPABIX OBITOBBIX 0TX0/0B yka3aHa Ha 1000 y4acTHUKOB B CYyTKH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran

3,96

7,55
6,23

1,10

2,45



